1

IXY 新商品 発表・発売のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よりキヤノン商品のご販売・サービス活動に多大な
ご尽力を賜り誠にありがとうございます。この度、キヤノンは、コンパクトデジタルカメラの新商品として、「IXY 650」
（2016 年 5 月発売）の記録媒体を SD カードから microSD カードに変更した”IXY 650 m”を 2025 年 10
月下旬に発売します。

敬具

コンパクトデジタルカメラの市場環境は、スマホの普及に伴い大きく変化した一方で、写真や動画などの映像を
通してあらゆる情報に触れるライフスタイルが広く浸透し、映像を活用したコミュニケーションは、より一層活発にな
っています。近年、特に若年層の間で、スマホとは異なる画作りができるコンパクトデジタルカメラの魅力や、「カメ
ラで写真を撮る」という体験の楽しさが改めて認識、評価され、コンパクトデジタルカメラの需要が拡大しています。

「IXY 650」は、発売から 9 年が経った現在も、カメラを初めて手に取るエントリーユーザーや携帯性を重視するユ
ーザーを中心に好評を得ています。今回、キヤノンは「IXY 650」の基本機能を踏襲し、記録媒体を SD カードから
microSD カードに変更した”IXY 650 m”を発売することで、高まるコンパクトデジタルカメラの需要に応えていきま
す。

キヤノンは今後も、ユーザーの新たなニーズを捉えた商品を市場に投入することで、映像体験の裾野を拡大してい
きます。

 光学 12 倍ズームレンズを搭載した薄型ボディーのコンパクトデジタルカメラ
質量約 146g※1、奥行き約 22.8mm の薄型ボディーにより、手軽に持ち運ぶことができます。また、広角 25mm
から望遠 300mm 相当※2 までの幅広い撮影領域に対応する光学 12 倍ズームレンズを搭載しているため、遠
く離れた場所にいる人物や動物を大きく写す、広大な風景をダイナミックに切り取るなど、幅広いシーンを一台で
撮影できます。さらに、スマホなどで使用可能なキヤノン専用のアプリケーション「Camera Connect」を用いること
で撮影した写真をスマホに転送でき、SNS への投稿をスムーズに行うことができるほか、多彩な効果が楽しめる
撮影モードの搭載により、スマホとはひと味違う写真に仕上げられるフィルター効果を選択できます。

※1 バッテリー・メモリーカードを含む。
※2 35mm 判換算。

販売店各位

2025 年 9 月吉日

キヤノンマーケティングジャパン株式会社

コンスーマビジネスユニット
カメラ営業本部 武田 裕

IXY 650 ｍ
（シルバー／ブラック）

 2

〈製品仕様について〉
製品仕様の詳細はキヤノンホームページをご参照ください

https://personal.canon.jp/product/compact-digital-camera/powershot/ixy650m

＊Wi-Fi®、Wi-Fi Alliance®、WPA™、WPA2™および Wi-Fi Protected Setup™は Wi-Fi Alliance の商標または登録商標です。

＊IOS は、米国およびその他の国々における Cisco 社の商標または登録商標であり、ライセンスに基づき使用されています。

＊Bluetooth® のワードマークおよびロゴは、Bluetooth SIG, Inc.が所有する登録商標であり、キヤノン株式会社はこれらのマークをライセンスに基づ

いて使用しています。その他の商標およびトレードネームは、それぞれの所有者に帰属します。

＊Android は Google LLC の商標です。

＊その他、記載されている会社名、製品・サービス名は一般に各社の商標または、登録商標です。

＜主な製品仕様＞

各モデルの製品仕様の詳細は、ホームページをご参照ください。

＜アイテムおよび価格表＞

品目 CD JANCD 商品名 型番
希望小売価格

(税込)

オンライン
ショップ
価格
(税込)

発売予定日

7282C001 4549292250954 キヤノン デジタルカメラ
IXY 650 m (BK) IXY650M(BK) オープン 55,000 2025 年 10

月下旬

7285C001 4549292250961 キヤノン デジタルカメラ
IXY 650 m (SL) IXY650M(SL) オープン 55,000 2025 年 10

月下旬

＊ USB Type-C™および USB-C™は USB Implementers Forum の商標です。

＊ Wi-Fi®、Wi-Fi Alliance®、WPA™、WPA2™および Wi-Fi Protected Setup™は Wi-Fi Alliance の商標または登録商標です。

＊ Bluetooth® のワードマークおよびロゴは、Bluetooth SIG, Inc.が所有する登録商標であり、キヤノン株式会社はこれらのマークをライセンスに

基づいて使用しています。その他の商標およびトレードネームは、それぞれの所有者に帰属します。

＊ IOS は、米国およびその他の国々における Cisco 社の商標または登録商標であり、ライセンスに基づき使用されています。

＊ Android、Google ドライブは Google LLC の商標です。

＊ Frame.io はアメリカ合衆国およびその他の国々における Adobe（アドビ社）の商標または登録商標です。

＊ その他、記載されている会社名、製品・サービス名は一般に各社の商標または、登録商標です。